

Nyhedsbrev



Juni 2024

Kære medlem af DLF Kreds 16

Skoleåret lakker mod enden i året, hvor vi kan fejre 150 år som forening. I Kreds 16 fejrer vi det den 23. august, hvor vi holder åbent hus.

SÆT KRYDS I KALENDEREN:

- 🇩🇰 Fredag den 23. august: Åbent Hus Kreds 16
- 🇩🇰 7.-8. februar 2025: Åbent kredskursus for aktive medlemmer, på Sinatur Frederiksdal
- 🇩🇰 18. marts 2025: Kreds 16's Generalforsamling klokken 16.00

Åbent hus 23. august 2024 kl. 13.30-17.00



Velkommen til en hyggelig eftermiddag i Kreds

16, Valbyvej 4. Vi smider kød og grønt på grillen og nyder en forfriskning i selskab med gode kolleger. Hils på formanden, sekretæren og forretningsudvalget. Hvis der er nyansatte i din afdeling, tager du dem med, så vi kan byde dem velkomne i fagfællesskabet.

Ferie og afspadsring i sommeren 2024

Høje-Taastrup Kommune har lagt den kollektive sommerferie for børnehaveklasseledere og lærere i ugerne 28, 29 og 30. Eleverne har 6 ugers sommerferie [29. juni – 11. aug.], så der er 3 elevfri uger, hvor medarbejderne enten arbejder eller holder fri – de såkaldte "nul-dage", som egentlig er afspadsring. Lidt om "nul-dage" følger i tekstboksen her:

På din lønseddel og ansættelseskontrakt står, at du arbejder 37 timer om ugen. Men de fleste skoler lægger hele arbejdstiden på 42 uger, hvor du arbejder 40 timer/uge i gennemsnit. (Der er 40 "elev-uger" og 2 "planlægningsuger"). Det medfører "nul-dage" for lærere/bh.klasseledere. "Nul-dage" var fx 20. dec. '23. – 5. jan. '24, forlænget påskeferie og Kristi himmelfartsferie.

Optjening af løn til ferie: Er du i tvivl, så læs nærmere på næste side.

Skoleplan, samarbejds møde og opgaveoversigt

På skolerne har I haft samarbejds møde om skoleplanen og i den forbindelse har I sikkert drøftet, hvor mange arbejdstimer der skulle placeres i uge 27 og 32. I kunne principielt også lægge timer i uge 31, hvis I synes, det giver mening, men husk, at timerne skal registreres, fx i Trio, så de indgår i den samlede opgørelse af arbejdstid. I arbejdstidsaftalen har man sikret sig imod det grænseløse arbejde ved at aftale, at den præsterede arbejdstid skal registreres og opgøres hvert kvartal. Det er vigtigt, at du er opmærksom på, at dine timer fremgår, når du får opgørelsen. Særligt hvis du har deltaget i uddannelse, lejrskole eller lignende, som ikke kører regelmæssigt uge for uge.

Opgørelsen af præsteret arbejdstid udleveres af din leder hvert kvartal, enten i dit dueslag eller elektronisk i uredigerbart format, fx PDF.

Søg information hos din lokale TR og leder, hvis du er i tvivl.

Events og fordele for medlemmer

DLF er medejer af Lån & SparBank, og derfor er der særlige fordele for medlemmer af DLF. Vi kan bl.a. få "Danmarks bedste lønkonto", "Danmarks bedste studiekonto" og man slipper for gebyrer på sine konti.

Sammen med Lån & Spar vil vi i løbet af efteråret arrangere forskellige gratis events, bl.a. om boligkøb og pension. Her tilbydes en blanding af underholdning, information og godt til ganen. Datoerne er ikke fastlagt endnu, men du hører nærmere efter ferien.

Tilbud om barselsberegning

Heldigvis er der løbende kollegaer, der kommer i lykkelige omstændigheder og bliver forældre. Som nogle af jer måske er klar over, har I mulighed for at få hjælp til planlægningen af barsel for både mor og far eller medmor/-far. Efter lovændringen med virkning fra aug. 2022 er reglerne blevet ret komplekse. Men vores medlemmer kan få hjælp til at gennemskue mulighederne, kvit og frit.

Nybagte forældre kan gøre sig mange tanker og overvejelser om mulighederne, men fælles for de fleste er tit, at overskuddet efter barnet er kommet til verden, sjældent er særlig stort. Måske tumler du eller en af dine kollegaer med en eller flere af følgende overvejelser:

- Hvad har vi (mor og far) hver især ret til af barsel?
- Hvordan kan barslen deles?
- Hvordan med pengene under min barsel?
- Er der nogle vigtige frister eller andet, jeg skal være særlig opmærksom på?

Ring eller skriv til os for at lave en aftale om vejledning: 43 52 45 60 eller 016@dlf.org

Kreds 16's generalforsamling 2024 m/OK24

Generalforsamlingen er øverste myndighed, hvor fagpolitik, arbejdsmiljøindsatser, lønpolitik, kontingent mv. drøftes og besluttet og den daglige ledelse af kredsen vælges (i lige år). På årets generalforsamling fyldte fremlæggelse af OK24 en del, da generalforsamlingen lå umiddelbart inden der skulle stemmes om resultatet. Med maj-lønnen har vi nu alle fået en højere løn, som følger af de nye satser. En anden del af OK-resultatet træder først i kraft 1. april 2025. Det gælder fx forhøjelse af fritvalgstillægget til 1,64% og udbetaling af

almentillæg, som vil give ekstra 642 kr/md. for lærere, børnehaveklasseledere og uddannelsesvejledere. Det gælder også forbedringen af aftalen for ikke-læreruddannede på månedsløn, der gennemfører en læreruddannelse.

Pensionister, der jobber i folkeskolen

Som en del af den centrale overenskomst, mellem KL og Forhandlingsfællesskabet, er der aftalt forbedrede vilkår for pensionister, der genoptager beskæftigelse. Således skal der fremover ydes tillæg som kompensation for manglende pensionsindbetaling. For kommende ansættelse af pensionister gælder, at de bliver omfattet fuldt ud af overenskomsterne, dvs. også pensionsbestemmelserne. Denne aftale er allerede trådt i kraft.

Medlemmer forsamlet til GF 2024 udtaler

Fra generalforsamlingen udtaler vi os ofte til de lokale politikere, når vi i fællesskab har noget vigtigt på hjerte. I år sendte vi et åbent brev til Lokalavisen, hvor vi anerkendte nogle gode beslutninger, byrådet har truffet, og vi sendte en "fortrolig appel" til byrådet, i et lukket brev om bæredygtighed i forbindelse kompetenceudviklingen på skolerne. Det hænger sammen med den sag, vi har rejst, og som nu ligger hos LC og KL, vedrørende underbetaling for studietid for en række kolleger, der læser/har læst linjefag.

På Generalforsamlingen blev hele forretningsudvalget genvalgt, som følger:

Heidi Yoma Rasmussen (fmd.), Casper Christiansen (kasserer, næstformand), David Qvist og Line Nykjær Larsen. Alle bilag ligger på hjemmesiden kreds16.dk, link: [GF24 - Danmarks Lærerforening Kreds 16](#)

Ferieoptjening

De fleste har optjent fuld løn til de 3 ugers sommerferie, men der kan laves løntræk, hvis du som ansat ikke har optjent nok ferietimer. Du optjener hver måned i ansættelsen 2,08 feriedage med fuld løn.

Optjeningsperioden går fra 1. september til 31. august, og du kan afholde ferien, så snart du har optjent den, det kaldes samtidighedsferie. For de fleste gives der ferie på forskud, hvis der ikke er optjent nok ferietimer med løn. Ferie på forskud betyder, at der "lånes" i fremtidig optjent ferie, og at den derfor afholdes, før den er optjent, dog maksimalt 5 dage.

Du skal være særlig opmærksom, hvis du er ansat i Høje-Taastrup Kommune senere end 1. november 2023. Tag fat i den person, der står for lønindberetning på dit ansættelsessted og få undersøgt, om du har optjent fuld løn til afholdelse af sommerferien (15 dage). Her kan du også få at vide, hvad du skal gøre i din konkrete situation ift. om du har mulighed for at aftale ferie på forskud.

Hvis du kommer fra et andet job, har du sandsynligvis penge stående på din Feriekonto (Borger.dk) fra din tidligere ansættelse. Den ferieløn skal bruges først, og du har derfor oplevet løntræk i enten efterårs- eller vinterferien. Hvis du *IKKE* har haft en tidligere arbejdsgiver/*IKKE* har feriepenge med dig, skal du være opmærksom på, om du har ret til feriedagpenge ved din a-kasse.

Læs mere her om reglerne og mulighederne for feriedagpenge [Ferie \(laka.dk\)](#)

Syg under ferie

Hvis du er så uheldig at blive syg i din ferie, skal du straks meddele det til din leder. Du kan få erstatningsferie for op til 10 dage, eller 15 dage, hvis du er sygemeldt inden feriestart og i hele ferien. Det skal dokumenteres, fx ved journaludskrift fra sygehus.

I uge 28, 29, 30 og 31 holder kredskontoret lukket, men ved akut behov for hjælp eller vejledning kan vi kontaktes via mail 016@dlf.org



Tak for endnu et skoleår, der på forunderlig vis blev en del af vores 150 år lange historie.

Vi ønsker dig en fantastisk ferie 😊

På vegne af DLF Kreds 16
Heidi Yoma Rasmussen
kredsformand

